- 1 -

   2026 年２月２日

各  位

会 社 名 ポ ー ル ト ゥ ウ ィ ン

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 橘    鉄 平

  (コード番号：3657 東証プライム)

 問合せ先 取締役 CFO 山 内  城 治

  (Email：ir@ptw.inc)

グループ本社機能の強化に関するお知らせ

当社は、グループ本社機能の強化を目的とした組織再編（以下、「本組織再編」という）を実施いたしま

したので、お知らせいたします。

記

    旧組織                        新組織

代表取締役会長
代表取締役社長

管理部

秘書室

Side事業室

先端技術研究室

グループ経理統括室

グループ人事統括室

グループ法務統括室

グループ情報システム統括室

グループセキュリティ統括室

グループ内部監査室

代表取締役会長
代表取締役社長

管理部

内部監査室

- 2 -

当社は、全世界で従業員数 8,000名超（2025年１月 31日現在）に及ぶグループ全体の事業を統制する純粋

持株会社であり、経営基本方針において収益性の回復を最優先課題に設定しております。「再編期」と位置

付ける 2023 年１月期以降の期間においては、グループ全体の事業再編やメディア・コンテンツからの撤退等、

中長期的な視点に基づく成長基盤の再構築を推進してまいりました。

この度、グループ全体における統制強化とさらなる経営効率化を追求するべく、経営基盤の盤石化を目的

とした組織再編を実施いたしました。これにより法務・リスク管理・内部監査等の専門性が高い業務を集約

し、グループ戦略の策定・推進の役割を充実させる等、グループ本社機能を強化いたします。

本組織再編は、グループ全体に分散していた法務、情報システム、セキュリティ統括、人事管理機能等の

コーポレート機能の一部や、AI 開発の専門組織である先端技術研究室を対象としております。主に当社グル

ープの中核子会社であるポールトゥウィン株式会社の既存組織・人員を、転籍等によって当社に組み込むた

め、本組織再編によって生じるグループ全体における人員増減は軽微です。

また、ポールトゥウィン株式会社において、以下の取締役の異動を実施いたしましたので、お知らせいた

します。当社（ポールトゥウィンホールディングス株式会社）の代表取締役社長である橘鉄平は、ポールト

ゥウィン株式会社の代表取締役 CEOを退任し、グループ全体に対する経営監督機能の充実化を図ります。

ポールトゥウィン株式会社 取締役人事（2026年２月１日付）

氏名 新役職 旧役職

橘
たちばな

 鉄
てっ

平
ぺい

 （退任） 代表取締役 CEO

志村
し む ら

 和昭
かずあき

代表取締役 CEO

（昇格）
代表取締役 COO

津田
つ だ

 哲
てつ

治
じ

 （退任） 取締役

西
にし

 潤一郎
じゅんいちろう

 取締役 CSO 取締役 CSO

山内
やまうち

 城治
じょうじ

取締役 CFO

（再任）
―

なお、2026 年１月 27 日付「当社連結子会社の現物配当による子会社の異動（組織再編）に関するお知ら

せ」にて開示いたしました、株式会社 SynX における意思決定の迅速化及び当社のガバナンス強化を目的とす

る株式取得につきまして、予定どおり 2026 年２月１日付で実施し、株式会社 SynX は当社の直接保有子会社

となりました。

当社は、2026年２月１日から始まった 2027年１月期を「再成長期」の始まりに位置付け、収益性の回復・

再成長を最優先課題として取り組むと同時に、強固なガバナンス体制の下でリスク管理の強化を図ることで、

グループ全体の信頼向上と持続的な企業価値の向上を図ってまいります。

以 上